
 

 

UCHWAŁA NR XLVIII/350/2018 

RADY GMINY WIĄZOWNICA 

z dnia 28 marca 2018 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz niepublicznych 

innych form wychowania przedszkolnego w wysokości wyższej niż określona 

w art.17 ust.3 i art.21 ust.3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1875 ze zm.) ,w związku z art. 39 ust. 1 pkt.2, ust.2 pkt.1 i ust.3  ustawy z dnia 27 października 2017 r. 

o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203) Rada Gminy Wiązownica uchwala, co 

następuje: 

§ 1.  Niepubliczne przedszkola, niebędące przedszkolami specjalnymi, nie spełniające warunków, o których 

mowa w art.17 ust.1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, otrzymują na 

każdego ucznia dotację z budżetu Gminy Wiązownica w wysokości 81% podstawowej kwoty dotacji dla 

przedszkoli, z tym, że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na 

takiego ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej dla Gminy 

Wiązownica. 

§ 2.  Niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego, nie spełniające warunków, o których mowa 

w art.21 ust.1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, otrzymują na każdego  

ucznia dotację  z budżetu Gminy Wiązownica w wysokości 55% podstawowej kwoty dotacji dla przedszkoli, 

z tym, że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na takiego ucznia 

niepełnosprawnego  innej formy wychowania przedszkolnego w części oświatowej subwencji ogólnej dla 

gminy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiązownica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego z mocą obowiązującą od 1stycznia 2018 r. 

  

 

Wiceprzewodniczący  

Rady Gminy Wiązownica 

 

 

Jan Kipczak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 30 maja 2018 r.

Poz. 2626



 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLVIII/350/2018 Rady Gminy Wiązownica z dnia 28 marca 2018 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie dotacji dla niepublicznych przedszkoli oraz niepublicznych 

innych form wychowania przedszkolnego w wysokości wyższej niż określona w art.17 ust.3 i art.21 ust.3 

ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 

 W Gminie Wiązownica opieka przedszkolna zorganizowana jest poprzez niepubliczne formy 

wychowania przedszkolnego, które funkcjonują na zasadzie przedszkoli oraz jednego niepublicznego 

przedszkola prowadzonego przez Siostry Służebniczki. Finansowanie ich w wysokości wyższej jak stanowi 

ustawa jest uzasadnione. 

Zgodnie z art. 17 ust.3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 

niepubliczne przedszkole niebędące przedszkolem specjalnym niespełniające warunków, o których mowa 

w ust. 1, otrzymuje na każdego ucznia dotację z budżetu gminy w wysokości równej 75% podstawowej 

kwoty dotacji dla przedszkoli, z tym, że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota 

przewidziana na takiego ucznia niepełnosprawnego przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej dla 

gminy. 

Zgodnie zaś z art. 21 ust.3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 

niepubliczna inna forma wychowania przedszkolnego niespełniająca warunków, o których mowa 

w ust. 1, otrzymuje na każdego ucznia dotację z budżetu gminy w wysokości równej 40% podstawowej 

kwoty dotacji dla przedszkoli, z tym, że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota 

przewidziana na takiego ucznia niepełnosprawnego innej formy wychowania  w części oświatowej 

subwencji ogólnej dla gminy. 

Jednakże, zgodnie  z art.39 ust.1 pkt.2 Rada Gminy Wiązownica może wyrazić zgodę na udzielenie 

dotacji w wysokości wyższej niż określona w art.17 ust.3 i art. 21 ust.3 ustawy z dnia 27 października 

2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych.. 

Dla normalnego i prawidłowego funkcjonowania  powyższych placówek ustawowa kwota dotacji jest 

stanowczo niewystarczająca, stąd koniecznym jest podjęcie niniejszej uchwały z mocą wsteczną od 

1 stycznia 2018 r. 

Moc wsteczna aktu prawnego jest dopuszczalna na podstawie art. 5 ustawy o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych. Zgodnie z tym przepisem istnieje możliwość nadania 

aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego 

nie stoją temu na przeszkodzie. W tej sprawie zasady demokratycznego państwa prawnego nie sprzeciwiają 

się obowiązywaniu niniejszej uchwały z datą wcześniejszą  niż jej podjęcie z uwagi na fakt, iż krąg 

adresatów tej normy prawnej uzyskuje większe uprawnienie i nie nakładają na stronę żadnych innych 

obowiązków. 

Biorąc pod uwagę fakt, że Gmina Wiązownica nie prowadzi żadnej publicznej placówki przedszkolnej, 

a dotacja zagwarantowana ustawowo dla tych jednostek jest niewystarczająca, koniecznym jest 

wprowadzenie obowiązywania uchwały z mocą wsteczną od 1 stycznia 2018 r. Biorąc powyższe pod uwagę 

podjęcie tejże uchwały z mocą wsteczną nie będzie stało w sprzeczności z zasadami demokratycznego 

państwa prawnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2626


